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Sak 28/04 Undervisningsplan med fordeling og timeplan våren 2005 
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Sak 32/04 Eksamens frekvens for SOSANT4200 

  (sakspapirer ettersendes) 

 

  Eventuelt 

 

 

Sak 26/04 Referat og orienteringssaker: 

a) Referatet ble godkjent 

b) Sak 22/04 Retningslinjer for permisjon, utsatt studiestart og forsinklese på 

masterprogrammet: Retningslinjene var ikke klar til møte i Programrådet 

29.09.04. Halvard Vike og Inger-Lise Schwab jobber videre med dette. 

c) Etter vedtak i instituttstyret 02.09.2004 ble Programrådet utvidet med en       

representant fra de midlertidig vitenskapelige ansatte. Thorgeir Kolshus er 

utnevnt, med Yael Nilsen som vara. 

 

Sak 27/04 Krav til forkunnskaper for emner på 2000-nivå (tidligere Sak 20/04) 



   

Vedtaket om krav til forkunnskaper for emner på 2000-nivå (Sak 20/04) ble foreslått 

endret slik at unntak gjøres også for studenter fra studieprogrammet Kultur og 

Kommunikasjon da enkelte av instituttets emner inngår i den obligatoriske studieplanen 

for dette programmet. Videre ble det foreslått at teksten om ”tilsvarende kunnskaper” blir 

fjernet da ingen retningslinjer for hva ”tilsvarende kunnskaper” er finnes. 

 

Arne Kalland foreslo at teksten ”tilsvarende kunnskaper” beholdes slik at studenter fra 

bl.a. MatNat studieprogrammer kan søke om fritak for kravet om SOSANT1000. 

Thorgeir Kolshus påpekte at teksten ”Unntak gjøres kun etter særskilte vilkår eller 

søknad” gir rom for studenter som vil søke om fritak, men som ikke er studenter på 

studieprogrammer ellers fritatt fra kravet. Inger-Lise Schwab informerte om at 

informasjon om både kravet til SOSANT1000 og mulighet til å søke om fritak vil 

forekomme i hver emnepresentasjon der kravet om SOSANT1000 gjelder. Det ble også 

forklart at etter innføring av kravet om SOSANT1000 for emner på 2000-nivå vil 

StudentWeb (brukt av studenter under undervisnings- og eksamensoppmelding) fungere 

slik at kun studenter med avlagt SOSANT1000 eller undervisningsmelding på 

SOSANT1000 vil kunne melde seg opp til emner på 2000-nivå. På spørsmålet fra Arne 

Kalland om kravet vil føre til mange pro forma meldinger til SOSANT1000 ble det 

forklart at karakteren for emnet på 2000-nivået blir ikke gyldig før eksamensresultat for 

SOSANT1000 registreres. Tilleggsinformajon: Fakultetet er bedt i etterkant av møtet å 

utdype reglementet angående dette. 

 

Vedtatt: 
Fra og med våren 2005 stilles følgende krav til forkunnskaper for undervisningsopptak til 

SOSANT2000 Generell antropologi: Grunnlagsproblemer og kjernespørsmål og faste 

spesialiseringsemner på 2000-nivå: 

 

Avlagt eksamen i SOSANT1000 Innføring i sosialantropologi. 

 

Fra og med våren 2005 stilles følgende krav til forkunnskaper for undervisningsopptak til 

spesialiseringsemnene på 2000-nivå som gis med ujevne mellomrom: 

 

Avlagt eksamen i SOSANT1000 Innføring i sosialantropologi eller undervisningsmelding 

på SOSANT1000 samme semester. 

 

Unntak gjøres kun etter særskilte vilkår og etter søknad. 

 

Unntak:  

Studierett ved ett av følgende programmer: 

bachelorprogrammet i utviklingsstudier 

årsenheten i utvikling og miljø 

årsenheten i etnisitet og flerkulturelle samfunn 

bachelorprogrammet i kultur og kommunikasjon 

 



gir fritakt for kravet om SOSANT1000 Innføring i sosialantropologi for de 

spesialiseringsemner og kun de spesialiseringsemne instituttet er forpliktet til å levere 

studenter på ovennevnte programmer. 

 

Sak 28/04 Undervisningsplan med fordeling og timeplan våren 2005 

 

Arne Kalland innledet med å drøfte de utfordringene seminarundervisningen byr på for 

undervisningsplanen for våren 2005 gitt instituttets resurser. Han skisserte følgende 

muligheter: 1) at seminarundervisning reduseres eller fjernes fra undervisningsplanen 2) 

at de vit. ansatte påtar seg seminarundervisningen 3) at eksterne seminarledere hentes inn 

i tillegg til at midlertidig universitetslektorer brukes. Dette i påvente av svar fra fakultetet 

angående ansettelse av en fast universitetslektor. 

 

I tillegg til å foreslå alternativet 3, påpekte Kalland at antall seminarer er redusert fra syv 

til fem på SOSANT1200, SOSANT1300, SOSANT1400, SOSANT2210 og 

SOSANT2530.  

 

Signe Howell poengterte at reduksjon av antall seminarer burde være egen vedtaks sak.  

 

På spørsmål fra Fagutvalget om det åpnes for søknader om fritak for obligatorisk 

deltakelse på masterprogrammets emner viste Signe Howell til tidligere vedtak som 

lukker for dette. 

 

Vedtatt: 

Undervisningsplanen for våren 2005 ble vedtatt, forutsatt at feil i sakspapirene rettes 

angående antall seminarer (riktig antall: 5), at frekvensen på SOSANT4300 rettes (riktig 

frekvens: uke 3, 5, 7, 9, 11, 13) og at tittelen på SOSANT4400, seminar 2, tilføyes 

(Antropologiske klassikere: Evans-Pritchard). 

 

Sak 29/04 Retningslinjer for reisestipendet 

 

Halvard Vike påpekte at summen på kr. 300 000 oppgitt i sakspapirene må sjekkes da 

tallet kan endres noe fra år til år. Tanken bak de nye retningslinjene er å fremme kulturell 

variasjon i studentenes arbeid slik at studenter som gjør feltarbeide i utlandet blir 

prioritert, men uten å ekskludere studenter som legger feltarbeidet til Norge. 

 

Spørsmål ble reist fra flere hold om grunnen til skillet mellom Utenlandsstipend og 

Ordinærtstudentstipend, om mulighet for å søke begge stipend, om muligheten til å søke 

om stipend til tross andre stipendmidler, om kravet at stipendmidler utbetales mot 

originale kvitteringer i etterkant av avlagt feltarbeid/konferansedeltakelse, om beløpet 

skal fastsettes ellers vurderes etter antall kvalifiserte søknader hvert semester, om 

feltarbeid i utlandet skal være grunnlag for større stipendandel, om stipend skal være 

belønning for gode prosjektbeskrivelser eller støtte for alle, m.fl.  

 

Signe Howell minnet om tidligere enighet om at søknad om stipend vurderes av samme 

komité som evaluerer prosjektbeskrivelsen. 



 

Signe Howell fremmet et forslag om at leder for masterprogrammet, i samråd med leder 

for Programrådet, foretar de endelige endringer i teksten i tråd med diskusjonen i 

Programrådet. Endringene skal ta for seg en klargjøring av begrepsbruk i teksten. 

Retningslinjene skal inkludere informasjon om at komiteen som vurderer 

prosjektbeskrivelsene også vurderer stipendsøknadene. Det skal komme klart frem at 

stipendmidler skal stimulere feltarbeid i utlandet, med vekt på feltarbeid i ikke-

europeiske land. Signe Howell etterlyste forslag fra Arne Kalland og Halvard Vike før de 

endelige retningslinjene fastsettes. 

 

Vedtatt:  
Halvard Vike og Signe Howell utarbeider de endelige retningslinjene. 

 

Sak 30/04 Nye retningslinjer for feltrapport 

 

Vedtatt:  

Programrådet vedtok vedlagt forslag til nye retningslinjer for feltrapport, med følgende 

endringer: 1) Vedtaket gjelder fra og med høst 2004, 2) følgende endring gjøres i punkt 3, 

Retningslinjer for feltrapport: ”En diskusjon av teoretisk verktøy…” endres til ”En 

diskusjon av analytisk verktøy…”, 3) omfanget reduseres fra 3500 -6000 ord til 3500 +/- 

10% ord. 

 

Sak 31/04 Nye retningslinjer for prosjektbeskrivelse 

 

Vedtatt: 

Programrådet vedtar at prosjektbeskrivelsens omfang reduseres til 3500 +/10% ord, med 

virkning fra og med høst 2004. 

 

 

Sak 32/04 Eksamens frekvens for SOSANT4200 

 

Halvard Vike innledet med å formidle de faglige fordelene med at eksamen i 

SOSANT4200, feltrapporten, skal være en prosess der studenten mottar tilbakemelding 

fra veileder før den endelige innleveringen. Samtidig gir fakultetets eksamensregler liten 

mulighet for dette. Som eksamen kan innlevering kun skje en gang per semester, og som 

obligatorisk aktivitet må feltrapporten leveres allerede medio-juni for å gi rom før 

tilbakemelding. Det ble derfor foreslått at eksamen arrangeres også som fast eksamen 

høstsemesteret, i tilfelle stryk på vårsemesteret og gitt at avlagt eksamen i SOSANT4200 

er et forkunnskapskrav for SOSANT4090, SOSANT4300, og SOSANT4400. 

 

Det ble uttrykt bekymring for at studenter vil da velge å utsette innlevering av 

feltrapporten til høstsemesteret. Signe Howell etterlyste mulighetene for å unngå dette. 

Thorgeir Kolshus foreslo at veiledning knyttes til levert feltrapport (uansett karakter). 

 



Vedtatt: Leder for Programrådet og leder for masterprogrammet får fullmakt til å 

utarbeide nye retningslinjer for både eksamensform og eksamensfrekvens i 

SOSANT4200. 

 

Tilleggsinformasjon: Evt. endringer i SOSANT4200 som skal gjelde fra og med 2005 må 

registreres hos fakultetet senest 15. november. 

 

 

  Eventuelt 

1) Aina Haugen fremmet et forslag om at frekvensen for seminarundervisning på 

masterprogrammet i 3. og 4. semester (SOSANT4300 og SOSANT4400) endres. I 

dagens ordning holdes seminarene på SOSANT4300 og SOSANT4400 annenhver 

uke. Programrådets medlemmer stemte å beholde den nåværende ordningen 4-2 

(Arne Kalland, Signe Howell, Halvard Vike, Thorgeir Kolshus for, Aina Hagen 

og Katilin Roovik mot). Programrådets medlemmer stemte ned forslaget om å 

avholde seminarer på masterprogrammet samme uke  4-2 (Aina Hagen, Kaitlin 

Roovik for, Arne Kalland, Signe Howell, Halvard Vike, Thorgeir Kolshus mot). 

 

2) Signe Howell fremmet et forslag om at Antropologisk klassikere inngår som fast 

seminar på SOSANT4400 Litteraturseminar. Diskusjon ble utsatt til neste møte i 

Programrådet. 

 

3) Aina Hagen etterlyste informasjon om hvorfor emner på masterprogrammets 3. 

semester begynte så sent på høstsemesteret. Et ønske ble fremmet på vegne av 

masterstudentene at semesteret begynner kort tid etter endt feltarbeid. 

Programrådet var enig i at studenter på masterprogrammets 3. semester har behov 

for å komme i gang så fort som mulig. Dette vil vurderes under planleggingen av 

høst semesteret 2005. 

 

4) Halvard Vike fremmet en sak om eksamensfrekvensen for SOSANT4010 Metode 

og prosjektbeskrivelse (skoleeksamen) og SOSANT4100 Nyere antropologisk 

teori (hjemmeoppgave). Mens eksamen i SOSANT4010 og SOSANT4100 

avholdes på høsten, ble det høst 2003 åpnet for ordinær eksamen i samme emnene 

tidlig på vårsemesteret 2004. Dette i tilfelle stryk på høsten da avlagt eksamen i 

SOSANT4010 og SOSANT4100 er en forutsetning for å dra på feltarbeid. Et 

forslag til vedtak ble fremmet om at eksamen i SOSANT4010 og SOSANT4100 

arrangeres som fast eksamen tidlig hvert vårsemester. 

 

Saken ble utsatt da det var uklarhet rundt tidligere vedtak om både eksamensform 

og eksamensfrekvens for SOSANT4010 og SOSANT4100. Halvard Vike og 

Inger-Lise Schwab undersøker bakgrunnen for eksamen i SOSANT4010 og 

SOSANT4100. Halvard Vike fremmet et vedtak om et reservevedtak slik at 

eksamen i SOSANT4010 og SOSANT4100 arrangeres vår 2005 dersom 

bakgrunnsinformasjon ikke motsier muligheten for dette.  

 

Halvard Vikes forslag vedtatt. 



 

Tilleggsinformasjon: Etter en foreløpig gjennomgang av Programrådets 

protokoller finnes det ingen formelle vedtak angående frekvensen av eksamen i 

SOSANT4010 og/eller SOSANT4100, og heller ingen vedtak om endring av 

eksamensform fra henholdsvis skoleeksamen og hjemmeoppgave til obligatorisk 

aktivitet eller lignende. Dersom evt. endringer i eksamensform for SOSANT4010 

og/eller SOSANT4100 skal gjelde fra og med vår 2005 må dette vedtas innen kort 

tid, og senest begynnelsen av november, for å overholde fakultetets frister om 

registrering av endringer i faste emner. 

 

5) Arne Kalland presenterte søknad fra Elisabeth Fürst om å innføre muntlig 

eksamen på SOSANT2260 Kjønn i samfunn, kropp og språk fra og med vår 2005.  

Vedtak: Leder for bachelorprogrammet får fullmakt til å avgjøre dette. (Aina 

Hagen og Halvard Vike var ikke tilstede under diskusjonen). Tilleggsinformasjon: 

Søknaden ble innvilget, og omfanget av muntlig eksamen satt til maksimum 30 

minutter. 


